Mito Securities Co.,LTD.

2023年3月10日

水戸証券株式会社

「未来サポート制度」を活用した寄付のお知らせ

■ 問い合わせ先
経営企画部広報室
（TEL）03-6636-3063

当社は、社会貢献活動の一環として制定した「未来サポート制度」を活用し、下記のとおり

支援いたしました。

記

１. 寄 付 先 茨城県つくば市様

２. 寄 付 内 容 「子どもの未来支援事業」へ寄付

３. 実 施 日 2023年2月

４. 寄付の趣旨

未来サポート制度は、地域貢献や社会貢献のための活動を行っているNPO法人や地域

の団体に対し、当社が寄付を行う制度です。

茨城県つくば市では、2019年4月1日、子どもの未来を支援するための新しい仕組み

として、「つくばこどもの青い羽根基金」を創設しました。寄付金は、世代を超えた貧困の

連鎖を断ち切るとともに、すべての子ども達が夢と希望を持って成長していけるよう子

どもの未来支援事業に活用されています。今回、つくば市の取り組みに賛同し、「企業版

ふるさと納税」を活用して寄付をいたしました。

当社は、地域の皆様と共に歩む企業として、今後も社会に役立つ活動を応援し地域に

貢献してまいります。

〇茨城県つくば市「企業版ふるさと納税により応援いただいた企業様のご紹介ページ」

〇2022年10月発行「つくばこどもの青い羽根基金」アニュアルレポート

https://www.city.tsukuba.lg.jp/shisei/joho/sousei/1018744/1018745.html
https://www.city.tsukuba.lg.jp/material/files/group/51/2022an.pdf